efeitos a partir de 04/06/14. 

Art. 2º Conceder prazo de 12 (doze) anos para fruição dos benefícios, contados a 
partir de 1º de dezembro de 2006. 

Art. 3º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo, em 
o que exceder a R$ 59.273,28 (cinqüenta e nove mil, duzentos e setenta e três reais e vinte e oito 
centavos) corrigido este valor a cada 12 (doze) meses, pela variação do IGP-M. 

Art. 4º Sobre cada parcela do ICMS com prazo de pagamento dilatado, incidirá, a 
taxa de juros de longo prazo ao ano ou outra que venha substituí-la, de acordo com a Tabela II,